
SMLOUVA O DÍLO  
 

uzav�ená dle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen 
„ob�anský zákoník“) 

 

„Mate�ská škola Sluní�ko - oprava výtahu“ 
 

�. smlouvy:  0277/2020/SOD/OMI 
Smluvní strany: 
 

Název: M�sto Beroun 

I�O: 00233129 

DI�: CZ00233129 

Adresa sídla: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma: 801 - Obec 

Osoba oprávn�ná k zastupování  

ve v�cech smluvních: 
Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic M�stského ú�adu 
Beroun 

Osoba oprávn�ná k zastupování  
ve v�cech technických (kontaktní 
osoba): 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic M�stského ú�adu 
Beroun, tel. �. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 

Ing. Jindra Nová, technik odboru majetku a investic M�stského ú�adu 
Beroun, tel �. 311 654 234, e-mail: omi6@muberoun.cz 

 
dále jen „objednatel“– na stran� jedné 
 

a 
 

Název: Výtahy Kladno v.o.s 

I�O: 27148823 

DI�: CZ27148823 

Adresa sídla: Kro�ehlavská 1308, Kro�ehlavy, 272 01 Kladno 

Právní forma: 111 - Ve�ejná obchodní spole�nost 

Zápis v obchodním rejst�íku: Spisová zna�ka A 49852 vedená u M�stského soudu v Praze 

Osoba oprávn�ná k zastupování  

ve v�cech smluvních: 
Martin Pouba, statutární orgán - spole�ník 

Osoba oprávn�ná k zastupování  
ve v�cech technických (kontaktní 
osoba, tel. 	., e-mail): 

Martin Pouba ml. – spole�ník 
xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

�íslo ú	tu: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

dále jen „zhotovitel“– na stran� druhé 
 

objednatel a zhotovitel dále spole�n� též jako „smluvní strany“ 



2 
 

1. P�edm
t smlouvy 

1.1. P�edm�tem smlouvy je zhotovitel�v závazek provést dílo, které spo�ívá v realizaci oprav výtahu (dále jen 
„dílo“) v objektu Mate�ské školy Sluní�ko Beroun, Vladislava Van�ury 1154, p�ísp�vková organizace, se 
sídlem Vladislava Van�ury 1154, 266 01 Beroun (dále též „MŠ Sluní�ko“) a je dále specifikované v �l. 2 této 
smlouvy a objednatel�v závazek zaplatit cenu díla.  

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo na sv�j náklad a nebezpe�í v rozsahu, zp�sobem a jakosti dle �l. 2 
této smlouvy pro objednatele a objednatel se zavazuje dílo p�evzít a zaplatit cenu. 

1.3. Zhotovitel není oprávn�n p�evést závazek provedení díla na jiného zhotovitele.  

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že �innosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lh�t�, dle 
cenové nabídky ze dne 28.05.2020, na jejímž základ� je uzav�ena tato smlouva a která je nedílnou sou�ástí 
této smlouvy. 

 

2. P�edm
t díla    

2.1. P�edm�tem díla je oprava výtahu TOV 250 na základ� odstran�ní bezpe�nostních rizik uvedených 
v inspek�ní zpráv� elektrického lanového výtahu TOV 250 v „MŠ Sluní�ko“ . Specifikace závad je uvedena 
v inspek�ní zpráv� �.j. TICR/12852/2014,1/6ze dne 2.7.2014 a zárove� v nabídce zhotovitele ze dne 
28.05.2020. 

2.2. P�edm�tem díla jsou rovn�ž �innosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, 
ale o kterých zhotovitel v�d�l, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností v�d�t m�l anebo mohl, že 
jsou k �ádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy t�eba, a to s p�ihlédnutím ke standardní praxi p�i 
realizaci d�l podobného charakteru. 

2.3. Dílo je provedeno �ádn� v p�ípad� úplného, bezvadného provedení všech �inností a prací v�etn� dodávek 
pot�ebných materiál� nezbytných pro �ádné dokon�ení díla a jeho p�edání objednateli. Použité materiály musí 
vyhovovat požadavk�m kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Jakost dodávaných materiál� a konstrukcí bude dokládána p�edepsaným zp�sobem p�i p�edání a p�evzetí 
díla. 

2.4. Veškeré vícepráce, mén�práce a zm�ny díla musí být objednatelem p�edem písemn� odsouhlaseny. 
V p�ípad�, že z t�chto zm�n bude vyplývat zm�na ceny díla, musí být p�ed jejich realizací, uzav�en písemný 
dodatek k této smlouv�. 

 

3. Doba pln
ní a místo pln
ní 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané dob�: 

protokolární p�edání staveništ� nejpozd�ji do: 25.09.2020 

zahájení díla nejpozd�ji do:  28.09.2020 

dokon�ení díla nejpozd�ji do:     06.11.2020 

protokolární p�edání a p�evzetí díla:                  06.11.2020 

3.2. V p�ípad� vzniku neo�ekávané závažné situace zabra�ující p�edání díla v �ádném termínu, kterou nebylo 
možné p�edem p�edpokládat, zejména nevhodných klimatických podmínek, které by m�ly vliv na kvalitu díla, 
omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z d�vod�, které nevznikly jednáním, opomenutím p�ípadn� 
ne�inností zhotovitele, upozorní zhotovitel na tuto skute�nost neprodlen� do montážním deníku v�etn� 
žádosti o posunutí termínu dokon�ení díla. Termín dokon�ení díla m�že být prodloužen na základ� 
odsouhlasení návrhu zhotovitele montážním deníku objednatelem.  O prodloužení termínu dokon�ení díla 
musí být uzav�en písemný dodatek k  této smlouv�. Písemný dodatek bude vypracován zhotovitelem. 

3.3. D�ív�jší pln�ní je možné po vzájemné dohod� smluvních stran. 



3 
 

3.4. Místem pln�ní díla je objekt MŠ Sluní�ko v ulici Van�urova 1154, 266 01 Beroun. 

 

4. Cena díla 

4.1. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran na základ� nabídky zhotovitele a �iní: 

„OPRAVA VÝTAHU TOV 250, 
MŠ SLUNÍ�KO“ 

Cena celkem  
bez DPH 

DPH 21 % 
Cena celkem  

s DPH 

Celkem 397 800,-- 83 538,-- 481 338,-- 

 

4.2. Cena díla bez DPH je dohodnuta jako nejvýše p�ípustná, kterou není možné p�ekro�it nebo zm�nit, pokud to 
výslovn� neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k  úplné a  �ádné 
realizaci díla. 

4.3. V p�ípad�, že dojde k prodlení s p�edáním díla z d�vod� ležících na stran� zhotovitele, je tato cena nem�nná 
až do doby skute�ného dokon�ení díla. 

4.4. V p�ípad� dodate�ných prací nebo víceprací zhotovitel p�ed jejich provedením ocení veškeré �innosti 
individuální kalkulací, která musí být odsouhlasena objednatelem. P�ípadná zm�na ceny díla bude 
p�edm�tem dodatku k této smlouv�. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

5.2. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ� faktury (da�ového dokladu).  

5.3. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné pln�ní po�izuje výlu�n� pro �innost ve�ejné správy, a proto nebude 
aplikován režim p�enesení da�ové povinnosti dle § 92e zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, 
v platném zn�ní. 

5.4. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podob� na adresu sídla objednatele uvedenou v této smlouv�, 
nebo v elektronické podob� do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 neboe-mailem na e-mailovou 
adresufo2@muberoun.cz. Splatnost faktury je 30 dn� ode dne doru�ení objednateli. 

5.5. Faktura musí obsahovat náležitosti ú�etního a da�ového dokladu, p�ípadn� i další náležitosti, jejichž 
požadavek objednatel písemn� sd�lí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V p�ípad�, že faktura nebude 
obsahovat všechny náležitosti nebo k ní nebudou p�iložené �ádné doklady stanovené touto smlouvou, 
objednatel je oprávn�n vrátit ji ve lh�t� 10 dn� ode dne jejího doru�ení zhotoviteli k oprav� a požadovat 
vystavení nového da�ového dokladu (faktury). V takovém p�ípad� nemá zhotovitel nárok na zaplacení 
fakturované �ástky, úrok z prodlení, smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne doru�ení opravené faktury b�ží 
nová lh�ta splatnosti. 

 

6. Staveništ
 

6.1. Prostor staveništ� je oblast výtahu TOV 250, výtahová šachta, strojovna. Další prostory budou vymezené 
pouze po dohod� s �editelkou MŠ. 

6.2. Objednatel odevzdá staveništ� formou oboustrann� podepsaného protokolu.  

6.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na p�evzatém staveništi na sv�j náklad po�ádek a �istotu, zajišovat denní 
úklid, odstra�ovat vzniklé odpady, a to v souladu s p�íslušnými p�edpisy.  

6.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní p�edpisy, týkající se zajišt�ní bezpe�nosti 
a ochrany zdraví p�i práci a bezpe�nosti technických za�ízení, požární ochrany apod.  

6.5. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provád�ní prací pracovníky odborn� a zdravotn� zp�sobilé a �ádn� 
proškolené v p�edpisech bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci. 



4 
 

6.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpe�ností práce a soustavnou kontrolu na pracovišti. 

6.7. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat za�ízení objednatele a naopak. 

6.8. Porušování p�edpis� bezpe�nosti práce a technických za�ízení a bezpe�nosti provozu se považuje za 
nepln�ní povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo a její hrubé porušení. 

6.9. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostate�ným p�edstihem o pohybu jiných osob než 
zam�stnanc� zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávn�n tento pohyb omezit nebo vylou�it. Toto 
ustanovení se vztahuje také na všechny pracovníky p�ípadných subdodavatel� a na všechny ostatní fyzické 
osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje. 

6.10. Zhotovitele povinen vyklidit a vy�istit staveništ� ke dni protokolárního p�edání a p�evzetí díla. P�i nedodržení 
tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 

6.11. Zhotovitel provád�ním prací neomezí provoz MŠ Sluní�ko. 

 

7. Provád
ní díla 

7.1. Za odborné provád�ní prací bude za stranu zhotovitele v míst� provád�ní prací p�ítomná zodpov�dná osoba  
- pan  Martin Pouba ml. Zodpov�dní osoba  zast�ešuje realizaci zakázky, ú�astní se strategických jednání 
objednatele a zhotovitele, je hlavní kontaktní osobou zhotovitele v��i objednateli a organizuje práci na 
staveništi. Pokud v pr�b�hu provád�ní díla dojde ke zm�n� zodpov�dné osoby, je zhotovitel povinen písemn� 
seznámit objednatele s touto zm�nou. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou p�ítomnost  zodpov�dné osoby 
v pr�b�hu prací na staveništi.  

7.2. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl p�i realizaci díla, zlikvidovat  
ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a prokázat toto objednateli. Zjistí-li zhotovitel p�i provád�ní díla skryté p�ekážky bránící �ádnému 
provád�ní díla, je povinen tuto skute�nost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

7.3. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na p�ípadnou nevhodnost realizace vyžadovaných 
prací, v p�ípad�, že tak neu�iní, nese zhotovitel jako odborná firma veškeré náklady spojené s následným 
odstran�ním vady díla. 

7.4. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím osobám v d�sledku opomenutí, 
nedbalosti nebo nepln�ní podmínek vyplývajících ze zákona, technických �i jiných norem p�ípadn� této 
smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozd�ji do 14 dn� od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, škodu finan�n� nahradit. 

7.5. Všechny povrchy, konstrukce, vybavení MŠ Sluní�ko, venkovní plochy apod. poškozené v d�sledku stavební 
�innosti uvede zhotovitel p�ed odevzdáním díla objednateli do p�vodního stavu, v p�ípad� jejich zni�ení je 
zhotovitel povinen nahradit je novými. 

 

8. P�evzetí díla 

8.1. Podmínkou p�edání a p�evzetí díla objednatelem je �ádné dokon�ení p�edm�tu díla bez vad a nedod�lk� 
bránících užívání a p�edání kompletní p�edávací dokumentace v souladu s �l. 8. 2. ve stanoveném termínu 
dokon�ení prací dle �l. 3.1. Objednatel je oprávn�n, nikoliv však povinen, p�evzít dílo i s ojedin�lými drobnými 
vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání �ádnému a bezpe�nému užívání 
p�edm�tu díla.  

8.2. K záv�re�né kontrole díla p�i dokon�ení prací  je zhotovitel povinen zárove� p�edložit p�edávací dokumentaci, 
která bude obsahovat zejména: 

a) montážní deník 

b) prohlášení o shod� 

c) atesty použitých materiál� 

d) doklady o likvidaci odpad� (�estné prohlášení) 



5 
 

e) protokol o zaškolení obsluhy  

f) záru�ní listy 

g) všechny doklady nutné pro uvedení díla v provoz. 

8.3. Po kontrole kvality a úplnosti provedení díla a obsahu p�edávací dokumentace bude  mezi objednatelem a 
zhotovitelem proveden protokolární zápis o p�edání a p�evzetí díla dle obvyklých obchodních zvyklostí ve 
dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

9. Záru�ní podmínky 

9.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku 24 m�síc�. Záruka za�íná plynout ode dne protokolárního 
p�edání a p�evzetí díla bez vad a nedod�lk�. 

9.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavk�m uvedeným ve smlouv� o dílo, p�íslušným �SN, 
TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v dob� p�edání nebo které se vyskytly v záru�ní dob�. Za vady 
díla, které se projevily po záru�ní dob�, odpovídá zhotovitel v p�ípad�, že jejich p�í�inou bylo porušení 
povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady zp�sobené nesprávným provozováním díla, jeho 
poškozením živelnou událostí nebo t�etí osobou. 

9.4. Objednatel je povinen zjišt�né vady po jejich zjišt�ní písemn� reklamovat u zhotovitele. V reklamaci 
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým zp�sobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 
finan�ní náhradu. 

9.5. Zhotovitel zapo�ne s odstra�ováním reklamované vady do 10 dn� ode dne doru�ení písemného oznámení o 
vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V p�ípad� havárie zapo�ne zhotovitel s odstran�ním vady 
bezodkladn�, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní 
reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, p�ípadn� do termínu dohodnutého s objednatelem. 
Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v technologicky nejkratším termínu nebo v dohodnutém termínu, je 
objednatel oprávn�n na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci t�etí osoby. Objednatel je 
povinen umožnit zhotoviteli odstran�ní vady. 

9.6. Oznámení o ukon�ení odstran�ní vady a p�edání provedené opravy objednateli provede zhotovitel 
protokolárn�. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v �l. 
9.1.této smlouvy, která po�íná b�žet dnem p�edání a p�evzetí opravy potvrzením p�edávacího protokolu 
ob�ma smluvními stranami a ostatními ú�astníky �ízení o p�edání a p�evzetí opravy. 

 

10. Odpov
dnost za škodu 

10.1. Nebezpe�í škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne p�edání a p�evzetí díla. 

10.2. Zhotovitel nese odpov�dnost p�vodce odpad� a zavazuje se nezp�sobit únik ropných, toxických �i jiných 
škodlivých látek na stavb�. 

10.3. Pokud �inností zhotovitele p�i realizaci díla dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím osobám v 
d�sledku opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ní podmínek vyplývajících ze zákona, technických �i jiných 
norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozd�ji do 14 dn� od oznámení rozsahu a charakteru škod 
objednatelem tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finan�n� nahradit. 

10.4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla p�i realizaci díla v souvislosti nebo 
jako d�sledek porušení povinností a závazk� zhotovitele dle této smlouvy. 

10.5. Zhotovitel je povinen být po celou dobu pln�ní zakázky pojišt�n; p�edm�tem pojistné smlouvy zhotovitele je 
pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etím osobám �inností zhotovitele. Výše pojistné �ástky pro 
tento druh pojišt�ní je v minimální výši 1.000.000 K� (slovy: jeden milion� korun �eských) pro jednu pojistnou 
událost. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provád�ní díla. 
Zhotovitel se dále zavazuje na vyžádání objednatele takovou pojistnou smlouvu kdykoliv p�edložit nejdéle do 
3 dn� ode dne, kdy k tomu byl objednatelem vyzván.   



6 
 

 

11. Sankce 

11.1. V p�ípad� prodlení s p�edáním díla zavin�ného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2000 K� za každý zapo�atý den prodlení. 

11.2. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou díl�í faktury má zhotovitel nárok ú�tovat úrok z prodlení ve výši 0,5 
% z dlužné �ástky za každý den prodlení. 

11.3. V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vady ve stanovené lh�t� k odstran�ní vady uvedené v protokolu 
o p�edání a p�evzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 K� za každou 
jednotlivou vadu a každý zapo�atý den prodlení.  

11.4. V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním v záru�ní dob� nahlášené vady (reklamace) ve sjednaném 
termínu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každou reklamovanou 
vadu a za každý zapo�atý den prodlení 

11.5. Zaplacením smluvní pokuty není dot�en nárok na náhradu škody. 

11.6. Smluvní pokutu lze uložit opakovan� za každý jednotlivý p�ípad porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní 
pokut� není dot�eno právo stran na náhradu škody v plné výši a v��itel je oprávn�n domáhat se náhrady 
škody v plné výši, i když p�esahuje výši smluvní pokuty. 

11.7. V p�ípad�, že závazek provést dílo zanikne p�ed �ádným ukon�ením díla, nezanikají nároky na smluvní 
pokuty, pokud vznikly d�ív�jším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním pln�ním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s pln�ním �i pln�ní ze záruky za odstran�ní vad. 

11.8. Smluvní pokuty a zp�sobené škody je objednatel oprávn�n zapo�ítat proti jakékoliv pohledávce zhotovitele 
nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatn�ní náklad�, škod a smluvních 
pokut nevylu�uje odpov�dnost zhotovitele za realizované dílo. 

11.9. Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 15 dn� po obdržení da�ového dokladu (faktury) 
s vy�íslením smluvní pokuty. 

 

12. Ukon�ení smlouvy 

12.1. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

12.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. ob�anského zákoníku 
v p�ípad� porušení smlouvy podstatným zp�sobem druhou smluvní stranou. 

12.3. Za porušení smlouvy podstatným zp�sobem, p�i kterém je druhá strana oprávn�na odstoupit  
od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v pr�b�hu jeho provád�ní, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady 
neodstraní ve stanovené lh�t�, porušení technologických postup�, p�edpis� a norem, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon�ením díla o více než 10 dn�, 

c) prodlení objednatele s p�edáním staveništ� �i jiných podstatných doklad� pro pln�ní smlouvy o více než 30 
dn�, 

d) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

e) porušování p�edpis� bezpe�nosti práce a technických za�ízení, p�edpis� požární ochrany zhotovitelem, 

f) neoprávn�né zastavení �i p�erušení prací na díle zhotovitelem na dobu delší než 10 dn� bez p�edchozího 
souhlasu objednatele, 

12.4. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení druhé stran� smlouvy. 

12.5. Strany se dohodly, že po ukon�ení smlouvy trvají a z�stávají v platnosti ujednání stran týkající se 
odpov�dnosti za vady díla, záruky za jakost a záru�ní lh�ty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a 
cenová ujednání obsažená v této smlouv�. 



7 
 

12.6. Dojde-li k ukon�ení smlouvy zp�soby uvedenými v tomto �lánku smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou 
následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen�ných zp�sobem, jakým je stanovena cena díla, 
tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

c) zhotovitel odveze veškerý sv�j nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

d) zhotovitel p�edá objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opat�il a které jsou sou�ástí díla a uhradí 
p�ípadn� vzniklou škodu;  

e) zhotovitel p�ed p�edáním nedokon�eného díla zhotovitel vyzve písemn� do 5 pracovních dn� ode dne 
ukon�ení smlouvy objednatele k p�evzetí nedokon�eného díla a objednatel je povinen nejdéle do 10 
pracovních dn� po obdržení této výzvy zahájit p�ejímací �ízení, 

f) objednatel p�evezme dosud provedené práce a dodávky na základ� p�ejímacího �ízení  
a uhradí zhotoviteli cenu p�edaných v�cí, které opat�il a které se staly sou�ástí provedeného díla, a to do 
14 dn� ode dne p�edložení vyú�tování odsouhlaseného ob�ma smluvními stranami, 

g) smluvní strany uzav�ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti v�etn� stavu rozpracovanosti 
díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedod�lk� a sjednání zp�sobu jejich odstran�ní. Objednatel má 
v p�ípad� ukon�ení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstran�ní 
takových vad. 

 

13. Záv
re�ná ustanovení 

13.1. Veškerá jednání o stavb� a na stavb� s objednatelem �i státními orgány budou probíhat v �eském jazyce. 
Veškeré doklady o stavb�, použitých materiálech a konstrukcích p�edávané objednateli budou v �eském 
jazyce. 

13.2. Strany se dohodly, že po ukon�ení smlouvy trvají a z�stávají v platnosti ujednání stran týkající se 
odpov�dnosti za vady díla, záruky za jakost a záru�ní lh�ty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a 
cenová ujednání obsažená v této smlouv�. 

13.3. Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemnými �íslovanými dodatky, podepsanými ob�ma smluvními stranami. 
Jiná než písemná forma dodatku je smluvními stranami výslovn� vylou�ena. 

13.4. P�ípadná neplatnost n�kterého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 
Pro p�ípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neú�inným nebo neplatným, se smluvní strany 
zavazují bez zbyte�ného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

13.5. V p�ípad�, že n�která ze smluvních stran odmítne p�evzít písemnost nebo její p�evzetí znemožní, se má za to, 
že písemnost byla doru�ena. 

13.6. Smlouva se �ídí �eským právním �ádem. Ob� strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této 
smlouvy platí p�íslušná ustanovení ob�anského zákoníku. 

13.7. Smluvní strany se dohodly, že p�ípadné spory budou p�ednostn� �ešeny dohodou. V p�ípad�, že nedojde 
k dohod� stran, bude spor �ešen místn� a v�cn� p�íslušným soudem. 

13.8. Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží dva. 

13.9. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a ú�innosti dnem zve�ejn�ní v registru smluv. 

13.10. Pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ed její ú�inností se považuje za pln�ní podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z n�j vzniklé se �ídí touto smlouvou. 

13.11. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva vyžaduje ke své ú�innosti uve�ejn�ní v registru smluv podle 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Za ú�elem spln�ní povinnosti 
uve�ejn�ní této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle m�sto Beroun neprodlen�, 
nejdéle však do 15 dn� ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že 



8 
 

m�sto Beroun uve�ejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu 
zadavatele. 

13.12. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní tajemství podle § 
504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

13.13. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách m�sta Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly uve�ejn�ny i veškeré faktury s finan�ní �ástkou nad 50 000 K� bez DPH, které budou na 
základ� této smlouvy, v�etn� p�ípadných dodatk�, vystaveny k úhrad� m�stu Beroun, a to bez �asového 
omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout p�i postupu podle p�edpis� upravujících svobodný 
p�ístup k informacím. 

13.14. Tato smlouva je uzavírána na základ� zmocn�ní v ustanovení �lánku 13.2. Vnit�ní sm�rnice pro zadávání 
ve�ejných zakázek �. 3/2019, která byla p�ijata Zastupitelstvem m�sta Beroun usnesením �. 98/2019 ze dne 
18.12.2019. M�sto Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, že byly spln�ny všechny podmínky podmi�ující platnost tohoto 
právního jednání. 

13.15. Ob� strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu p�e�etly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základ� jejich pravé a svobodné v�le, prosté omyl� 

 

P�ílohou smlouvy je: 

P�íloha �. 1 – cenová nabídka 

 

V Beroun� dne 4.6.2020                  V Kladn�  dne 4.6.2020 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

                                                       
____________________     ____________________ 

 

 
Ing. Miloslav Ureš      Martin Pouba  
vedoucí odboru majetku a investic    statutární orgán- spole�ník 
M�stského ú�adu Beroun 



 Zhotovitel: 
      Výtahy Kladno v.o.s. 

            Kro�ehlavská 1308 
            272 01 Kladno 
 
                                                                             Objednatel:     
Naše zna�ka:                  MŠ Sluní�ko Beroun p.o.  
Datum:                2020-05-28                V. Van�ury 1154/9   
Vy�izuje:             Martin Pouba         266 01 Beroun-M�sto   
Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxxx        
       xxxxxxxxxxxxxxxx       
E-mail:                xxxxxxxxxxxxxxxx       
  

NABÍDKA OPRAVY VÝTAHU 
 
Vážení obchodní partne�i,   
         
na základ� odstran�ní bezpe�nostních rizik Vašeho výtahu si Vám dovoluji nabídnout opravu 
v tomto rozsahu: 
  

- Vým�na kabiny a omezova�e rychlosti     xxxxxxxx 
- Šachetní dve�e – 3x         xxxxxxx 
- Dopln�ní vle�ných kabel�          xxxxxx 
- Dovážení vyvažovacího závaží          xxxxxx 
- Vým�na tla�ítkové sk�ín�        xxxxxxx 
- Zprovozn�ní dorozumívacího za�ízení         xxxxxx 
- Montáž revizní jízdy na strop klece         xxxxxx 
- Vým�na motoru 3,5Kw         xxxxxxx 
- Montáž nárazník� pod klec a vyvažovací závaží       xxxxxx 
- Vým�na nosných lan         xxxxxxx 
- Montáž sníma�� na strop klece a dopln�ní elektro-vybavení      xxxxxx 
- Vyhotovení aktuální pr�vodní dokumentace        xxxxxx 
- Provedení inspek�ní prohlídky výtahu         xxxxxx 

- Montáž zádržného za�ízení D-Box          xxxxxxx
         

Celková cena nabízené opravy výtahu �iní 397 800.—K� bez DPH   
             
Záru�ní lh�ta: 24 m�síce na námi provedené práce a námi dodaný materiál.   
Platnost nabídky: 3 m�síce         
Termín: dle dohody s objednatelem          
 
 



 
 
 
 
 
 
 
V p�ípad� pot�eby m� neváhejte kontaktovat.       
 
S pozdravem        
 
 
 
Martin Pouba  
Jednatel spole�nosti  
Výtahy Kladno v.o.s. 


